
1 

 

 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
……………………………….. 

ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΟΤΥΠΩΝ ΚΑΙ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
www.depps.minedu.gov.gr  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
Μαρούσι, 3.7.2025 
Αρ. Πρωτ. : 67 /ΔΕΠΠΣ 

 
 
  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
ΘΕΜΑ: «Α. Λήξη θητείας Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Π.Ε.Π.Π.Σ.) Β. Συγκρότηση των Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Π.Ε.Π.Π.Σ.)» 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.Τις διατάξεις: 
α) του Ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’111 ) και ιδίως των άρθ. 14 
και 15, όπως αυτά τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 136) και 
ισχύουν, 
β) των αρθρ. 13 έως 15 του Ν. 2690/1999 (Α’45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν,  
γ) το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31), όπως 
ισχύει, 
δ) το π.δ.  81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄ 119),  
ε) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών 
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων.» (Α΄ 130). 
 
2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την 
κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων). 
 
3. Tην με στοιχεία 145950/Δ6/5-12-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1348) Υπουργική απόφαση «Α. Λήξη θητείας 
Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)- Β. Συγκρότηση της 
Διοικούσας Επιτροπής Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ.)». 
 
4. Tην με στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-3-2021 «Συγκρότηση Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)» (ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφαση της Δ.Ε.Π.Π.Σ, όπως ισχύει. 
5. Την με στοιχεία 52/ΔΕΠΠΣ/20-05-2025 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πλήρωση 
των θέσεων των προέδρων και των μελών των Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) όλων των Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης (Π.Δ.Ε.) 
και των αναπληρωτών τους.» (ΑΔΑ: 93ΣΒ46ΝΚΠΔ-07Ψ). 
6. την με στοιχεία 63 /ΔΕΠΠΣ/19-6-2025 «Επανάληψη διαδικασίας πρόσκλησης εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την πλήρωση της θέσης Προέδρου στην Περιφερειακή Επιτροπή Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) Ηπείρου και των θέσεων Συμβούλων Εκπαίδευσης στις 
Π.Ε.Π.Π.Σ. α) Ιονίων νήσων, β) Βορείου Αιγαίου, γ) Δυτ. Μακεδονίας και δ) Δυτ. Ελλάδας» (ΑΔΑ: 
9ΩΑΡ46ΝΚΠΔ-Σ24), ανακοινοποιημένη στις 25-6-2025 με προσθήκη θέσης αναπληρωτή Προέδρου 
Β. Αιγαίου. 

http://www.depps.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ



2 

 

7. Τις εισηγήσεις των οικείων Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης για τους ορισμούς των 
τακτικών και αναπληρωματικών μελών των γραμματειών των Π.Ε.Π.Π.Σ.. 
8. Την με στοιχεία Φ.350.2/5/79752/Ε3/1-7-2025Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-7-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) απόφασης Υ.ΠΑΙ.Θ.Α με θέμα «Ορισμός 
αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης» 
9. Την υπ΄ αριθμ. 14η/19 .6.2025 και 14η (β)/27-6-2025 Πράξη της Δ.Ε.Π.Π.Σ.. 
 

Αποφασίζουμε  
 

Α. Διαπιστώνουμε τη λήξη θητείας, από 20-03-2025, των Προέδρων και των μελών των 
Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) όπως έχουν οριστεί 
με την υπό στοιχεία 9/ΔΕΠΠΣ/19-3-2021 (ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφαση Συγκρότησης 
Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.) και ισχύουν. 
Β. Τη συγκρότηση των Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων 
(Π.Ε.Π.Π.Σ.) ως ακολούθως:  

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 

ΜΕΛΗ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Στραβάκου Πελαγία  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Μακρής Νικόλαος 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & 
ΘΡΑΚΗΣ 

Π.Ε.Π.Ε. Χαραλαμπίδου 
Ευφροσύνη 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Σερέτη Βάγια 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Κοσμίδου 
Μαριγούλα 

ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Κιουλάνης 
Σπυρίδων 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ιωάννου Αντώνιος ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μπουρέλου Βαΐα 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & 
ΘΡΑΚΗΣ 

Σ.Ε.Π.Ε. Μανάφη Ιωάννα  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.ΕΠ.Ε. 

Δουλάμη Ευγενία 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & 
ΘΡΑΚΗΣ 

Σ.Ε.Δ.Ε. Κούσλογλου 
Εμμανουήλ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Συμεωνίδης Συμεών 

ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔ. & 
ΘΡΑΚΗΣ 

Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Ζαφειριάδου 
Παρθένα 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Μωϋσιάδου Μαρία 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Βερτουδάκης 
Βασίλειος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Λεβεντίδης Ιωάννης 
 

ΑΤΤΙΚΗΣ Π.Ε.Π.Ε. Μανωλάκος 
Προκόπιος 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Βούξινου Ανδριανή 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Μάντζος Λεωνίδας ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Μπαμπαρούτσης 
Χαράλαμπος 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δελή Αγγελική ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κουκούλης Αδάμος 

ΑΤΤΙΚΗΣ Σ.Ε.Π.Ε. Παπαδόπουλος 
Νικόλαος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Μπιμπούδη Μαρία 

ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ



3 

 

ΑΤΤΙΚΗΣ Σ.Ε.Δ.Ε. Μιχάλη Μαρία ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Λάζου-Μπαλτά 
Καλυψώ 

ΑΤΤΙΚΗΣ Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Ζήκος Νικόλαος ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Γεώργα Ευαγγελία 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Γκολφινόπουλος 
Σπυρίδων 

ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Νικολάου 
Αναστασία 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.Π.Ε. Ευαγγελινός 
Αιμιλιανός 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Μπούμπας 
Δημήτριος 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Στρατάκη 
Αικατερίνη 

ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Θεοφανέλλης 
Τιμολέων 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κανάρου Ηλέκτρα ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Καραμβάση Μαρία 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Σ.Ε.Δ.Ε. Σωτηρίου Σοφία ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Καραμανώλης 
Παναγιώτης  

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Σ.Ε.Π.Ε. Βούλγαρης 
Σταμάτιος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Πολυζωγοπούλου 
Χρυσούλα 

ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Νείρος Αντώνιος ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Θωμαϊδη Βασιλική 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Βασιλόπουλος 
Στέφανος 

ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Βάθη-Σαραβά 
Παναγιώτα 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

 ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δελέγκος Νικόλαος ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Καζατζής Χρήστος  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Π.Ε.Π.Ε. Μπαλωμένου 
Αθανασία 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Παπαδούρης 
Παναγιώτης  

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Βλασσοπούλου 
Ευαγγελία 

ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μπρούλια Βασιλική 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Σ.Ε.Δ.Ε. Οικονόμου Φώτιος ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Νικολακόπουλος 
Γεώργιος 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Σ.Ε.Π.Ε. Αναστόπουλος 
Αναστάσιος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Μπαρτζακλή 
Μαριάννα 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Χιωτέλης Ιωάννης  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Αθανασόπουλος 
Άγγελος 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ιορδανίδης 
Γεώργιος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Βασιλειάδης Ηλίας 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Π.Ε.Π.Ε. Αποστόλου 
Χαράλαμπος 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Μαλέτσκος 
Αθανάσιος 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παπαδοπούλου 
Δέσποινα 

ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Ξανθόπουλος 
Αναστάσιος 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Γκλαβίνα Ελένη ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Παγκαρλιώτα 
Χρυσούλα 

ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ



4 

 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Σ.Ε.Π.Ε. Καζταρίδου 
Χατζηζήση Αλίκη 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Κατσιανίδης 
Θεόφιλος 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Σ.Ε.Δ.Ε. Μπούτσκου 
Λεμονιά 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Γερούση Ελένη 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Σεχίδης 
Κωνσταντίνος  

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Βασιλειάδου Όλγα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Εμβαλωτής 
Αναστάσιος 

ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Γκαραβέλας 
Κωνσταντίνος 

ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε.Π.Ε. Σακελλαροπούλου 
Ευδοξία 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Γεωργόπουλος 
Ιωάννης 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Μπέση Μαρίνα ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Μιχάλης Ηλίας 

ΗΠΕΙΡΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Στεργίου Βικτωρία ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Γουβέλη Χαρίκλεια 

ΗΠΕΙΡΟΥ Σ.Ε.Π.Ε. Κύρκου Βερενίκη  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Κωστανάσιος 
Λάζαρος 

ΗΠΕΙΡΟΥ Σ.Ε.Δ.Ε. Ευθυμίου 
Σπυριδούλα 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Πέτσιου Χαρίκλεια 

ΗΠΕΙΡΟΥ Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Ζάρρα-Φλούδα 
Μαρία 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Γεωργίτσης 
Νικόλαος 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τζιβινίκου Σωτηρία  ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Λαζαρίδου Αγγελική 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε.Π.Ε. Παπαδημητρίου 
Άρτεμις  

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Δημητρίου Ελένη 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Ζιακα Βασιλική  ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Τρικάλης Χρήστος 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μότσιου Χρυσούλα ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Καψάλη Στέλλα 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Σ.Ε.Π.Ε. Χατζηλέλεκας 
Δημοσθένης 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Μαγγόπουλος 
Γεώργιος 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Σ.Ε.Δ.Ε. Οικονόμου 
Κωνσταντίνος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Ζαχαρής 
Κωνσταντίνος 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Σταχτέας 
Χαράλαμπος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Λιάπη Στεργιανή 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Κονοφάος Νικόλαος ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Λέτσιος Βασίλειος 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Π.Ε.Π.Ε. Παχή Όλγα ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Χουλιαρά Ξανθή 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Αγγελόπουλος 
Πέτρος  

ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Αλαμάνος Χαρίλαος 

ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ



5 

 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Τσαμπαλά Γεωργία ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κεντάρχου Δώρα 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Σ.Ε.Π.Ε. Νταλάκας 
Χαράλαμπος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Αρσένης 
Κωνσταντίνος 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Σ.Ε.Δ.Ε. Νικολακόπουλος 
Γεώργιος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Κοντουλά Μαρία 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Ποζίδης Παναγιώτης  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Πετούση 
Κωνσταντίνα 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Χατζηκρανιώτης 
Ευρυπίδης 

ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ταξίδης Ηλίας 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Π.Ε.Π.Ε. Κεραμιδάς 
Κωνσταντίνος 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Χατζηγεωργιάδου 
Σοφία 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Κόπτσης 
Αλέξανδρος 

ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Μπαχαράκης 
Θωμάς 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Σ.Ε.Π.Ε. Στυλιανού 
Πασχαλίνα 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Ε.Π.Ε 

Κέκια Μέλλω 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Σ.Ε.Δ.Ε. Γραμματικοπούλου 
Αρχοντία 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Παπαδόπουλος 
Χρήστος 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Κολτσάκης 
Ευάγγελος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Γεωργαλής 
Ευάγγελος 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Φιλιππίδου 
Αικατερίνη 

ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Λάππα Ευαγγελία 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΚΡΗΤΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Αναστασιάδης 
Σπυρος 

ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Καρυστινός 
Γεώργιος 

ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε.Π.Ε. Καδιανάκη Μαρία ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Καλυκάκης 
Δημήτριος  

ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Καρτσωνάκης 
Εμμανουήλ  

ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Κατσαγκόλης 
Αθανάσιος 

ΚΡΗΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μακρή Άννα ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κουτσουδάκη 
Αικατερίνη 

ΚΡΗΤΗΣ Σ.Ε.Δ.Ε. Σφακιανάκη Αννα ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Μοσχοχωρίτου 
Ρουμπίνη 

ΚΡΗΤΗΣ Σ.Ε.Π.Ε. Ντούλια Αθηνά  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Περάκη Μακρή 
Μαρία 

ΚΡΗΤΗΣ Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Φουντουλάκης  
Αντώνιος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Αγγελιδάκης 
Νικόλαος 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Καραμούζης 
Πολύκαρπος 

ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Σκουμιός Μιχαήλ 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.Π.Ε. Καφαλούκου 
Κωνστάντια 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Καραγιάννης 
Ιωάννης 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Παπαδομαρκάκης 
Ιωάννης 

ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Ψαράς Χαράλαμπος 

ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ



6 

 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κρεμασιώτη 
Καλλίστη  

ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Κυριακίδου 
Καλλιόπη 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Σ.Ε.Π.Ε. Σοφός Εμμανουήλ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Αποστόλου Ζωή 

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Μαντικού Σταματία ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Κανύχης 
Παναγιώτης  

ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Σ.Ε.Δ.Ε. Βασιλείου 
Δημήτριος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Οικονομίδου 
Βασιλική 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΠΡΟΕΔΡΟΣ Μαρκαντωνάτος 
Ανδρέας 

ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Αντωνίου 
Αλέξανδρος 
Σταμάτιος 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε.Π.Ε. Χριστόπουλος 
Νικόλαος 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Καράμπελα Μαρία 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Οικονομόπουλος 
Δημήτριος  

ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Πολύδωρος 
Βασίλειος 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Αρμούτη Σταυρούλα ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Μποζής Εμμανουήλ 
Ζαφείριος 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Σ.Ε.Δ.Ε. Σόλαρης Ιωάννης ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Σουβατζόγλου 
Βασίλειος   

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Γρηγορίου 
Χαρίκλεια 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Σπυροπούλου Ελένη 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Σ.Ε.Π.Ε. Κοκκονός Αντώνιος  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Γιαννικόπουλος 
Ιωάννης 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ 
ΜΕΛΗ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Χανιάς Μιχαήλ  ΑΝ. ΠΡΟΕΔΡΟΣ Κώτσιος Στυλιανός 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Π.Ε.Π.Ε. Μαρκαντώνης 
Χρίστος 

ΑΝ. Π.Ε.Π.Ε. Μάστορης 
Βασίλειος 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Μπενιάτα Ελένη  ΑΝ. ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Γκούμας Ευθύμιος 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Καραμήτσιου 
Ευρυδίκη  

ΑΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Καράλη Δήμητρα 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Σ.Ε.Π.Ε. Τσαπρούνης 
Αθανάσιος 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ 
Σ.Ε.Π.Ε. 

Ζούνη Ευαγγελία 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Δ/ΝΤΗΣ Ή 
Δ/ΝΤΡΙΑ Η΄ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Καραφέρη 
Παναγιώτα 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ/ΤΡΙΑ 
Δ/ΝΤΗΣ Ή Δ/ΝΤΡΙΑ 
Η΄ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ 
ΜΕΛΟΣ 

Κουνούκλα Στυλιανή 

ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

Σ.Ε.Δ.Ε. Παντίδου Γεωργία  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
Σ.Ε.Δ.Ε. 

Θέμελης Ιωάννης 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ



7 

 

 
Η θητεία των μελών Π.Ε.Π.Π.Σ. είναι τετραετής και λήγει την 3η Ιουλίου 2029. 
Η Π.Ε.Π.Π.Σ, ασκεί τις αρμοδιότητες της παρ. 3 του άρθρου 15 του κεφ. Β’ του ν. 4692/2020 
«Αναβάθμιση του σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α’ 111), όπως ισχύει και συνεδριάζει σύμφωνα με 
τις διατάξεις περί συλλογικών οργάνων  του κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν.2690/1999( Α’45)). 
Έδρα των Περιφερειακών Επιτροπών Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων ορίζεται η έδρα των 
οικείων Περιφερειακών Διευθύνσεων Εκπαίδευσης. 

 

 
Ο Προέδρος της Δ.Ε.Π.Π.Σ. 

 

Νεκτάριος Γ. Κοζύρης 

Καθηγητής Ε.Μ.Π. 

 

ΑΔΑ: 9ΟΒΨ46ΝΚΠΔ-Γ9Μ


		2025-07-03T15:14:47+0300
	Athens




